20 de fevereiro

Pg. 1

PORTARIA - GP Nº 0035/2020

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ TULIO MARTINS CASSIANO, portador

do RG nº 3.797.505 SSDS/PB e do CPF nº 115.597.324-07, para doravante exercer o
cargo comissionado de Diretor de Departamento de Epidemiologia de Controle da
Secretaria de Saúde, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde do Município
de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 19 de  fevereiro  de

2020.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0036/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei e considerando a homologação dos (as) aprovados
(as) em concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 09 de dezembro
de 2018, (Edital Nº 001/2018), inscrição nº 100493, através deste ato de provimento;

RESOLVE:

NOMEAR o (a) Senhor(a) BRUNIELLA ABRANTES DE OLIVEIRA, para doravante

exercer em caráter efetivo o cargo de ENFERMEIRA, do Quadro Permanente de

Cargos do Município de Cacimbas, por ter sido aprovado(a) em concurso Público,

para cumprir uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, conforme consta

no anexo I do edital 001/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 19 de fevereiro de
2020.

GERALDO TERTO DA SILVA
            Prefeito

PORTARIA - GP Nº 0037/2020

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR o(a) Sr.(a). BRUNIELA ABRANTES DE OLIVEIRA,

portador(a) do CPF nº 082.787.294-17, Enfermeira, com lotação na Secretaria de

Municipal de Saúde, para doravante exercer a função para qual prestou concurso
público, na UBS Mariano Bernardino dos Santos, localizada no sitio Serra Feia zona
rural do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 19 de fevereiro de

2020.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO